
 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 340-09/14-01/02 
URBROJ: 2140/01-01-14-3 
Krapina, 24. travnja 2014. 
 
 

Na temelju članka 35. točke 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine 33/01, 60/01 –  vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13- pročišćeni tekst) i članka 17. Statuta Krapinsko – 
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09, 
11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko - zagorske županije  na  6. 
sjednici  održanoj dana 24. travnja 2014. donijela je 
 

 Z A K LJ U Č A K 
o sklapanju Društvenog ugovora Integrirani promet zagrebačkog područja d.o.o. 

 
 
I. Odobrava se sklapanje Društvenog ugovora kojim se osniva trgovačko društvo 

Integrirani promet zagrebačkog područja d.o.o. 
 
II. Društveni ugovor trgovačkog društva Integrirani promet zagrebačkog područja d.o.o. 

nalazi se u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 
 

III. Ovlašćuje se župan Željko Kolar da potpiše Društveni ugovor iz točke II. ovog 
Zaključka. 

 
IV. Ovaj Zaključak objaviti će se u „Službenom glasniku Krapinsko – zagorske županije“. 
 
 
 
                                      PREDSJEDNICA                                
                            ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                       Vlasta Hubicki, dr. vet. med. 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 

promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove, 
2. „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu 
3. Za prilog zapisniku, 
4. Za Zbirku isprava, 
5. Pismohrana 



 
 
 
 
 
 
 
Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove 
 
KLASA: 340-09/14-01/02 
URBROJ: 2140/1-06-14-01 
Krapina, 22. travnja 2014.  
 
                                                                                    ŽUPAN  
                                                                                               ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
      
PREDMET: Osnivanje trgovačkog društva  
                     „ Integrirani promet zagrebačkog područja d.o.o.“,  
                      - sklapanje Društvenog ugovora, predlaže se  
 
 
PRAVNI TEMELJ: Članak 35. točka 5. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (Narodne novine 33/01, 60/01 –  vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13- pročišćeni tekst) i članak 17. Statuta Krapinsko-
zagorske županije ("Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije" broj 13/01, 5/06, 
11/06 – pročišćeni tekst, 14/09, 11/13 i 26/13 – pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:  Upravni odjel za gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu 
infrastrukturu i EU fondove – županu, župan − Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ: mr.sc. Luka Čuljak, v.d. pročelnika Upravnog odjela za gospodarstvo,  
poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove  
 
OBRAZLOŽENJE: U cilju podizanje atraktivnosti javnog linijskog prijevoza putnika, 
Krapinsko-zagorska županija je uz Grad Zagreb i Zagrebačku županiju tijekom proteklih 
godina bila nositelj raznih aktivnosti, što je 2008. godine  rezultiralo izradom Studije o 
integriranom prijevozu putnika u gradu Zagrebu, Zagrebačkoj županiji i Krapinsko- 
zagorskoj županiji. Navedena Studija dala je prijedlog idejnog rješenja, te je ono 
prihvaćeno kao temelj za detaljnu razradu projekta organizacije integriranog prijevoza 
putnika, utemeljenog prije svega na zajedništvu tarifno-prijevozne politike, tzv. tarifne 
unije kao i na zajedničkom razvoju prometne infrastrukture sustava.  
Integrirani sustav predstavlja organizaciju prijevoza putnika koja se temelji na zajedničkoj 
tarifi prijevoznika u linijskom putničkom prijevozu na širem području opsluživanja, na 
kojem djeluje više prijevozničkih oblika i prijevozničkih tvrtki. U ovakvoj organizaciji 
prijevoza korisnik usluge - putnik, svoje putovanje može ostvarivati kupnjom i korištenjem 
jedne vozne karte. 



 
Navedeni sustav najveće prednosti donosi krajnjim korisnicima, putnicima koji dobivaju 
sustavnu prometnu povezanost mrežom linija javnog prijevoza, prije svega unificiran 
sustav prijevoznih isprava, jedinstven sustav informiranja o svim aspektima javnog 
prijevoza, jedinstven prodajni sustav, te skraćivanje vremena putovanja i najvažnije 
smanjenje cijene vozne karte. S druge strane prijevoznicima donosi povećanje broja 
putnika, te uvođenje novih linija, ukidanje „paralelnih“ linija, povećanje prihoda, te 
eliminiranje „ilegalnih“ prijevoznika što je jedan od većih problema koji postoji u 
djelatnosti javnog prijevoza putnika u KZŽ. Jedinicama regionalne, odnosno lokalne 
samouprave donosi optimalizaciju javnog prijevoza, nadzor nad kvalitetom javnog 
prijevoza te smanjena izdavanja za sufinanciranje prijevoza. 
 
Odredbom članka 3. Sporazuma o integriranom prijevozu i tarifno prijevozničkoj uniji na 
području Grada Zagreba, Zagrebačke županije i Krapinsko – zagorske županije 
sklopljenog dana 4. lipnja 2012. između navedenih subjekata preuzeta je obveza osnivanja 
trgovačkog društva na temelju početnog učešća Grada Zagreba 60 %, Zagrebačke županije 
25 % i Krapinsko-zagorske županije 15 % te je sada između spomenutih strana usuglašen 
nacrt društvenog ugovora tog trgovačkog društva.  
 
Cilj osnivanja trgovačkog društva je priprema i realizacija projekata vezanih uz 
uspostavljanje novog modela organizacije prijevoza putnika i upravljanje istim na 
teritorijalnim područjima  osnivača  Grada Zagreba, Zagrebačke županije i Krapinsko – 
zagorske županije. 
 
Opravdanost osnivanja trgovačkog društva proizlazi iz predvidivih i očekivanih prednosti 
koje integrirani prijevoz putnika donosi krajnjem korisniku – putniku u javnom gradskom i 
prigradskom prijevozu, a to je izbor najpovoljnije kombinacije prijevoznih oblika radi 
podmirivanja svojih dnevnih potreba za mobilnošću, uz istovremenu racionalizaciju i 
optimalizaciju prijevoznog procesa. Jedan od prioritetnih ciljeva strategije održivog 
razvoja, koju podržavaju svi relevantni strateški dokumenti EU-a je značajnije povećanje 
udjela javnog prijevoza putnika u ostvarivanju dnevnih putovanja čime se smanjuje 
intenzitet individualnog motornog prometa, što pridonosi smanjenju problematične emisije 
štetnih plinova. 
 
Kao naziv trgovačkog društva predlaže se „Integrirani promet zagrebačkog područja, 
društvo s ograničenom odgovornošću“ (dalje u tekstu: Društvo), a temeljni kapital Društva 
iznosi 20.000,00 kuna, te se sastoji od tri poslovna udjela, i to Grada Zagreba nominalnog 
iznosa 12.000,00 kuna što predstavlja 60% temeljnog kapitala, Zagrebačke Županije 
nominalnog iznosa 5.000,00 kuna što predstavlja 25% temeljnog kapitala i Krapinsko 
zagorske županije nominalni iznos 3.000,00 kuna što predstavlja 15% temeljnog kapitala. 
Organi Društva su Uprava i Skupština. Uprava se sastoji od jednog člana – direktora kojeg 
imenuje i opoziva Skupština koju čine svi članovi Društva. 
Određeni su uvjeti za direktora i njegova ovlaštenja te obveza pripreme poslovnog plana za 
poslovnu godinu i izlaganja istog Skupštini na odobrenje. Također, predviđena je i obveza 
podnošenja godišnjeg izvješća o radu Uprave, Skupštini Društva.  
Za rad i donošenje odluka na Skupštini Društva potrebno je da u njenom radu sudjeluju svi 
članovi Društva, a odredbama Društvenog Ugovora utvrđeno je da Skupština jednoglasno 
odlučuje o najbitnijim, taksativno navedenim pitanjima, a o svim drugima, većinom od 75 
% glasova. Pitanje sufinanciranja rada Društva naknadno će se urediti sporazumom između 
osnivača Društva, a već su i tijeku i radnje na pripremi projekta za apliciranje radi 
dobivanja financijskih sredstava od EU fondova.  



 
Temeljem iznijetog, predlaže se županu da utvrdi Prijedlog Zaključka o sklapanju 
Društvenog ugovora trgovačkog društva Integrirani promet zagrebačkog područja d.o.o., u 
tekstu kao u prilogu i istog proslijedi Županijskoj skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 
 
OSVRT NA POTREBNA FINANCIJSKA SREDSTVA: Za provedbu ovog Zaključka u 
proračunu Županije za 2014. godinu nije potrebno osiguravati dodatna financijska sredstva. 
Naime, ista su već predviđena rebalansom proračuna u razdjelu Upravnog odjela za 
gospodarstvo, poljoprivredu, promet, komunalnu infrastrukturu i EU fondove, na poziciji 
3025 Osnivački ulog. 
 
            v.d. PROČELNIKA 
            mr.sc. Luka Čuljak 
 
 
Prilog:  

1. Prijedlog Društvenog Ugovora 
2. Prijedlog Zaključka 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DRUŠTVENI UGOVOR 
 

INTEGRIRANI PROMET ZAGREBAČKOG PODRUČJA d.o.o. 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I. UVODNA ODREDBA 
-------------------------------------------------Članak 1. --------------------------------------------- 
Osnivači Društva su: GRAD ZAGREB, sa sjedištem u Zagrebu, Trg Stjepana Radića OIB: 
61817894937, ZAGREBAČKA ŽUPANIJA, sa sjedištem u Zagrebu, Ulica grada Vukovara 
72, OIB: 07132269553 i KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA, sa sjedištem u Krapini, 
Magistratska ulica 1-3, OIB: 20042466298.-------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
II. TVRTKA 
-------------------------------------------------Članak 2. ---------------------------------------------------- 
Tvrtka Društva je INTEGRIRANI PROMET ZAGREBAČKOG PODRUČJA, društvo s 
ograničenom odgovornošću za prijevoz.----------------------------------------------------------------- 
Skraćena tvrtka Društva glasi: INTEGRIRANI PROMET ZAGREBAČKOG PODRUČJA 
d.o.o. --------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Tvrtka Društva na engleskom jeziku je:------------------------------------------------------------------ 
Skraćena tvrtka Društva na engleskom jeziku je:-------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
III. SJEDIŠTE 
-------------------------------------------------Članak 3. ---------------------------------------------------- 
Sjedište Društva je u Zagrebu. ---------------------------------------------------------------------------- 
Odluku o promjeni sjedišta Društva donosi Skupština Društva.-------------------------------------- 
Odluku o adresi Društva i njenoj promjeni donosi Uprava Društva.--------------------------------- 
Društvo može osnivati i podružnice, a o čijem osnivanju i prestanku odluku donosi  Skupština 
Društva .------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
IV. TRAJANJE DRUŠTVA 
-------------------------------------------------Članak 4. ---------------------------------------------------- 
Društvo se osniva na neodređeno vrijeme .--------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
V. PREDMET POSLOVANJA - DJELATNOSTI 
-------------------------------------------------Članak 5.---------------------------------------------------- 

  
Predmet poslovanja Društva čine sljedeće djelatnosti:------------------------------------------------- 

• agencijske djelatnosti u cestovnom prometu  
• prijevoz za vlastite potrebe---------------------------------------------------------- 
• djelatnost javnoga cestovnog prijevoza putnika ili tereta u unutarnjem 

cestovnom prometu  
• prijevoz putnika u unutarnjem cestovnom prometu 
• javni prijevoz putnika u međunarodnom linijskom cestovnom prometu 
• prijevoz tereta u unutarnjem i međunarodnom cestovnom prometu  
• djelatnosti pružanja kolodvorskih usluga u autobusnom prometu 
• djelatnost pružanja kolodvorskih usluga u teretnom prometu 
• upravljanje željezničkom infrastrukturom  
• pružanje željezničkih usluga 
• djelatnost željezničkog prijevoza 
• administrativne djelatnosti 
• kupnja i prodaja robe 
• pružanje usluga u trgovini 
• savjetovanje u vezi s poslovanjem i upravljanjem  

 2



• tiskanje časopisa, knjiga, brošura, karata, reklamnih kataloga, prospekata i 
drugih tiskanih oglasa, kalendara, poslovnih obrazaca i drugih tiskanih 
stvari 

Pored djelatnosti navedenih u prethodnom stavku ovog članka, Društvo može obavljati i 
druge djelatnosti koje služe djelatnosti koja je upisana u sudski registar, ako se one u manjem 
opsegu ili uobičajeno obavljaju uz upisanu djelatnost. ------------------------------------------------ 
Predmet poslovanja mijenja se jednoglasnom odlukom Skupštine Društva.  ----------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VI. TEMELJNI KAPITAL I POSLOVNI UDJELI------------------------------------------------
---------------------------------------------------------Članak 6.-------------------------------------------- 
Temeljni kapital Društva iznosi 20.000,00 kuna (slovima: dvadesettisuća kuna) i uplaćen je u 
cijelosti u novcu.--------------------------------------------------------------------------------------------
Temeljni kapital Društva sastoji se od tri poslovna udjela koji su u cijelosti uplaćeni u novcu 
prilikom osnivanja, a prije upisa Društva u Sudski Registar : -------------------------------------- 

• Poslovni udjel GRADA ZAGREBA nominalnog iznosa 12.000,00 kn 
(slovima: dvanaetisuća kuna) što predstavlja   60% (šezdeset posto) 
temeljnog kapitala; ------------------------------------------------------------------ 

• Poslovni udjel ZAGREBAČKE ŽUPANIJE nominalnog iznosa  5.000,00 
kn (slovima: pettisuća kuna) što predstavlja 25% (dvadesetpet posto) 
temeljnog kapitala  ------------------------------------------------------------------- 

• Poslovni udjel KRAPINSKO-ZAGORSKE ŽUPANIJE nominalnog iznosa 
3.000,00 kn (slovima: tritisuće kuna) što predstavlja 15% (petnaest posto) 
temeljnog kapitala.-------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------ 

VII. RASPOLAGANJE POSLOVNIM UDJELOM 
------------------------------------------------------Članak 7.-----------------------------------------------  
Prenošenje poslovnog udjela između članova Društva je slobodno.--------------------------------- 
Poslovni udjeli prenosivi su na treće osobe samo uz suglasnost Društva. Suglasnost za  
prijenos poslovnog udjela daje Skupština Društva jednoglasno. -------------------------------------
Član Društva koji želi prenijeti poslovni udio na treću osobu dužan je u roku od 8 dana 
obavijestiti o tome preporučenim pismom preostale članove Društva uz navođenje predmeta, 
cijene i uvjeta prodaje i ponuditi im da pod tim uvjetima steknu njegov poslovni udio. Ostali 
članovi Društva imaju rok od 15 dana da prihvate stjecanje poslovnog udjela pod istim 
uvjetima. Prihvati li više članova ponudu za stjecanje poslovnog udjela, poslovni udio 
podijelit će se članovima koji su ponudu prihvatili razmjerno njihovom dotadašnjem 
sudjelovanju u temeljnom kapitalu Društva. Poslovni udio se ne može prenijeti trećoj osobi 
pod povoljnijim uvjetima od onih koji su ponuđeni članovima Društva.----------------------------
Prijenos poslovnog udjela protivan odredbama stavka 1.,2.i 3. ovog članka ne proizvodi 
pravne učinke.-----------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------Članak 8.--------------------------------------------- 
Svaki član Društva ima pravo istupa iz Društva ako se bitno promijeni predmet poslovanja 
Društva odnosno djelatnosti koje Društvo obavlja, ili ako bi mu ostanak u Društvu narušavao 
ugled, ili bi mu time bila nanesena šteta.---------------------------------------------------------------- 
Član Društva iz prethodnog stavka dužan je dostaviti Upravi Društva pismenu obavijest, 
preporučenom pošiljkom, s naznakom razloga istupanja.--------------------------------------------- 
Uprava će sazvati Skupštinu na kojoj će se razmotriti opravdanost razloga za istupanje i 
jednoglasnom odlukom preostalih članova Društva odlučiti o davanju suglasnosti na zahtjev 
za istupanje.-------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 3



Kada član Društva dobije suglasnost za istupanje iz Društva njegov poslovni udio pripada 
Društvu kao vlastiti poslovni udio. U slučaju istupa iz Društva, član Društva ima pravo na 
naknadu koja odgovara tržišnoj vrijednosti poslovnog udjela. Stjecatelj ovakvog poslovnog 
udjela dogovorit će uvjete plaćanja sa članom koji istupa, s time da Društvo odnosno stjecatelj 
nije u obvezi prihvatiti kraći rok od 6 mjeseci.----------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------Članak 9.-------------------------------------------
Odlukom Skupštine može se u svako doba povući (amortizirati) poslovni udio člana Društva 
uz njegovu suglasnost.-------------------------------------------------------------------------------------- 
Poslovni udio člana može se povući i bez njegove suglasnosti: ------------------------------------- 

• ako otežava, sprječava ili onemogućava ostvarivanje svrhe Društva kao i 
ciljeva Društva ili ovisnog društva;------------------------------------------------ 

• ako na bilo koji način djeluje na štetu Društva ili ovisnog društva ili djeluje 
protivno njegovim interesima ili interesima ovisnog društva;------------------ 

Za povučeni poslovni udio članu Društva čiji se udio povlači isplatit će se naknada koja 
odgovara tržišnoj vrijednosti poslovnog udjela. --------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
VIII. POSLOVNA TAJNA 
------------------------------------------------------------Članak 10. ---------------------------------------
Članovi Društva i direktor dužni su čuvati sve podatke koji čine poslovnu tajnu Društva, a 
koji im postanu dostupni tijekom i u svezi obavljanja njihove funkcije odnosno članstva u 
Društvu.------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poslovnom tajnom u smislu odredbe stavka 1. ovog članka smatraju se svi oni podaci koje je 
takvima označila osoba koja ih priopćava i kod kojih se, uz primjenu pozornosti dobrog 
gospodarstvenika, ne može isključiti opasnost da bi njihovim objavljivanjem bili ugroženi 
interesi Društva, ili njemu ovisnoga društva.----------------------------------------------------------- 
Poslovnom tajnom u smislu odredbe stavka 1. ovog članka smatra se i svaka činjenica koja je 
u izravnoj ili neizravnoj vezi s poslovanjem Društva ili njemu ovisnoga društva, a inače je 
poznata samo ograničenom broju osoba i za koju bi se pozornošću dobrog gospodarstvenika 
imalo zaključiti da je njezino držanje u tajnosti potrebno ili korisno za Društvo ili njemu 
ovisno društvo.--------------------------------------------------------------------------------------------- 
 Direktor odnosno član Društva koji namjerava obavijesti o Društvu dati trećoj osobi, dužan je 
prethodno o tome, kao i o osobi kojoj namjerava dati te obavijesti, izvijestiti Skupštinu 
Društva. Skupština će prosuditi mogu li se takve obavijesti dati. Dok Skupština ne donese 
odluku kojom se to dozvoljava, davanje obavijesti nije moguće. ------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
IX. ORGANI DRUŠTVA 
------------------------------------------------------Članak 11.----------------------------------------------
Organi Društva su Uprava i Skupština.------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
UPRAVA 
-------------------------------------------------------Članak 12.---------------------------------------------
Uprava Društva sastoji se od jednog člana (direktor) kojeg imenuje i opoziva Skupština. ------ 
Za direktora može biti imenovana osoba koja: 
 -je magistar, odnosno stručni specijalist struke;------------------------------------------------------- 
- ima najmanje pet godina radnog iskustva na rukovodećim poslovima;---------------------------- 
- ima aktivno znanje engleskog jezika u govoru i pismu; --------------------------------------------- 
- nema zapreka za imenovanje  iz članka 239. stavka 2. Zakona o trgovačkim društvima. 

 4



Direktor se imenuje  na vrijeme od 4 godine. Po isteku mandata direktor može biti ponovno 
biran bez ograničenja broja mandata -------------------------------------------------------------------- 
Direktor ima pravo na naknadu za obavljanje poslova, pravo na naknadu troškova i pravo na  
druge naknade suglasno ugovoru koji s njime sklapaju članovi Društva.---------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------Članak13.----------------------------------------------- 
Poslove Društva vodi Uprava. ---------------------------------------------------------------------------
U sklopu ovlasti za vođenje poslova Društva Uprava može samostalno donositi sve odluke, 
poduzimati sve poslove, sklapati sve pravne poslove i poduzimati sve pravne radnje, osim 
onih koji su ovim ugovorom ili zakonom izrijekom stavljeni u nadležnost Skupštine Društva 
Uprava može samo uz suglasnost Skupštine odlučivati odnosno sklapati ugovore ili 
poduzimati odgovarajuće pravne radnje koje se odnose na: 

• osnivanje i prestanak Društava i podružnica;------------------------------------- 
• sklapanje pravnih poslova odnosno poduzimanje pravnih radnji kojima se 

preuzimaju obveze u iznosu većem od 500.000,00 kn;-------------------------- 
• stjecanje, raspolaganje i opterećivanje udjela u drugim društvima,----------- 
• raspolaganje vlastitim udjelima Društva.------------------------------------------ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-------------------------------------------------------Članak14.--------------------------------------------
Direktor zastupa Društvo samostalno i pojedinačno. ------------------------------------------- 
Direktor je ovlašten odrediti jednog ili više prokurista koji će zastupati Društvo i njegov način 
zastupanja Društva.-----------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------Članak15.--------------------------------------------
Uprava će pripremiti poslovni plan za poslovnu godinu i iznijeti ga Skupštini Društva na  
odobrenje. Poslovni plan bit će iznesen kroz financijski projekt i kratak pisani sažetak 
predvidljivih aktivnosti Društva.-------------------------------------------------------------------------- 
Nakon što je Skupština Društva usvojila poslovni plan, isti se kasnije može mijenjati samo 
novom odlukom Skupštine Društva.---------------------------------------------------------------3)    
Najkasnije do 1. prosinca tekuće godine, Uprava Društva će dostaviti Skupštini Društva na 
odobrenje poslovni plan za sljedeću godinu.------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------------------------------------------------------Članak 16.--------------------------------------------- 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Uprava Društva o svom poslovanju izrađuje godišnje izvješće te ga podnosi Skupštini Društva 
na usvajanje. -------------------------------------------------------------------------------------------------
------------------------------------------------------Članak 17.---------------------------------------------- 
Računovodstvo Društva voditi će se u skladu sa zakonodavstvom i zakonima Republike   
Hrvatske, te međunarodnim standardima.-------------------------------------------------------------- 
Uprava Društva će Skupštini Društva davati pisane financijske izvještaje o poslovanju 
Društva kao i izvještaje o odstupanju od odobrenog godišnjeg poslovnog plana.-----------------
Članovi Društva mogu zatražiti izvješće o bilo kojem pitanju na koje je Uprava obvezna 
odgovoriti u roku od 7 (sedam) dana od dana primitka pismenog zahtjeva.------------------------
Članovi Društva imaju pravo na obaviještenost u skladu sa zakonskim odredbama i ništa u 
ovome ugovoru ne ograničava njihovo zakonsko pravo na obaviještenost.-------------------------
------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------- 
SKUPŠTINA 
----------------------------------------------------Članak 18.------------------------------------------------ 
Skupštinu Društva čine svi članovi Društva, a predstavljaju ih njihovi zakonski zastupnici 
odnosno imenovani predstavnici. Na skupštini Društva, člana Društva može zastupati i treća 

 5



osoba pismeno opunomoćena za to od strane člana Društva koji nije prisutan, a koja punomoć 
mora biti ovjerena od strane javnog bilježnika.--------------------------------------------------------- 
Radom Skupštine rukovodi osoba koju svojom odlukom izabiru članovi Društva prije početka 
rada Skupštine. Do izbora te osobe, kao i u izostanku navedene odluke, radom Skupštine 
rukovodi prisutan član Društva s najviše poslovnih udjela u Društvu. ------------------------------
Osoba koja predsjedava Skupštinom utvrđuje redoslijed raspravljanja, redoslijed i način 
glasovanja o pitanjima koja su utvrđena dnevnim redom te odlučuje o svim postupovnim 
pitanjima na Skupštini. --------------------------------------------------------------------------------
Skupština odlučuje o:--------------------------------------------------------------------------------------- 

• usvajanju godišnjih financijskih izvješća------------------------------------------ 
• davanju razrješnice članovima Uprave-------------------------------------------- 
• usvajanju poslovnog plana Društva------------------------------------------------ 
• upotrebi dobiti i pokrivanju gubitaka ---------------------------------------------- 
• imenovanju revizora------------------------------------------------------------------ 
• zahtjevu za uplatama uloga za poslovne udjele i izvršenju dodatnih činidbi 
• izmjeni Društvenog ugovora------------------------------------------------------- 
• prestanku Društva-------------------------------------------------------------------- 
• drugim pitanjima određenim ovim Društvenim ugovorom ili zakonom.----- 

--------------------------------------------------------Članak 19.-------------------------------------------- 
Skupštinu Društva redovito saziva Uprava. Osim Uprave, Skupštinu može, uz navođenje 
dnevnog reda, sazvati svaki član Društva.---------------------------------------------------------- 
Poziv  za Skupštinu upućuje se članovima Društva preporučenim pismom, s time da od dana 
kada je poziv predan pošti pa do dana održavanja Skupštine mora proći najmanje 7 dana. Dan 
predaje pošti i dan održavanja Skupštine se ne uračunavaju. Poziv na Skupštinu sadržava 
dnevni red kao i prijedlog odluka koje se predlažu donijeti na Skupštini.----------- 
Poziv se upućuje članovima na adresu koju su naznačili za dostavu pismena. Svaku promjenu 
adrese član Društva dužan je bez odgađanja javiti Društvu preporučenim pismom 
naslovljenim na njegovu Upravu. --------------------------------------------------------- 
Nemogućnost dostave poziva na naznačenu adresu smatra se urednom dostavom.----------- 
U slučaju prisustva svih članova Društva i njihove suglasnosti, Skupština se može valjano 
održati iako poziv nije upućen na način naveden ovim člankom.------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
-------------------------------------------------------------Članak 20.---------------------------------------
Skupština može djelovati i donositi valjane odluke ako u njezinom radu sudjeluju svi članovi 
Društva. ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Skupština može djelovati i donositi valjane odluke kada na Skupštini nisu bili nazočni svi 
članovi Društva ali su glasovali pisanim putem upućenim Upravi Društva te ako su tako dani 
glasovi prispjeli Upravi Društva do dana kada je zakazano održavanje Skupštine. --------------- 
Za svakih cijelih 200,00 (dvjesto) kuna nominalnog iznosa poslovnog udjela, članu Društva 
pripada pravo na jedan glas. ---------------------------------------------------------------- 
Skupština jednoglasno odlučuje o sljedećim pitanjima: 

• usvajanju godišnjih financijskih izvješća,  
• davanju razrješnice članovima Uprave,  
• usvajanju poslovnog plana Društva, 
• upotrebi dobiti i pokrivanju gubitaka, 
• imenovanju revizora,  
• zahtjevu za uplatama uloga za poslovne udjele i izvršenju dodatnih činidbi, 
• izmjeni Društvenog ugovora i prestanku Društva. 

O svim drugim pitanjima, Skupština odlučuje većinom od 75% glasova članova.---------------- 

 6



Odluke donijete suprotno odredbama ovoga članka Društvenog ugovora su ništave. ------------ 
Članovi Društva pripremit će pisani zapisnik sa svake sjednice Skupštine u kojem će navesti 
sve odluke te ostale potrebne podatke. Zapisnik potpisuju članovi Društva.-----------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
X.POSLOVNA GODINA 
------------------------------------------------------------Članak 21.---------------------------------------- 
Poslovna godina je kalendarska godina. Prva poslovna godina počinje danom osnivanja 
Društva i završava 31. prosinca godine u kojoj je Društvo osnovano.-------------------------------
Uprava je dužna nakon završetka poslovne godine pravodobno pripremiti godišnja financijska 
izvješća i konsolidirana izvješća i ta izvješća predati revizoru Društva, ako bi revizija bila 
propisana zakonom, kako bi ona mogla biti usvojena u roku. Godišnja financijska izvješća, 
revizorsko izvješće u slučajevima kada je revizija propisana, i prijedlog odluke o upotrebi 
dobiti Uprava dostavlja članovima Društva najkasnije zajedno s pozivom na Skupštinu 
Društva na kojoj se odlučuje o godišnjim financijskim izvješćima. ---------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
XI. GLASILO DRUŠTVA 
-------------------------------------------------------------Članak 22.-------------------------------------- 
Društvo će objavljivati u Narodnim novinama Republike Hrvatske priopćenja koja mora 
objavljivati sukladno prisilnim propisima.---------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
XII. ZAVRŠNE ODREDBE 
----------------------------------------------------------Članak 23.------------------------------------------
Svi sporovi između članova Društva te svi sporovi između članova Društva i Društva, koji 
proizlaze iz ovog ugovora ili su u vezi s njim, odnosno koji su u vezi s članstvom u Društvu, 
uključujući i sporove koji se odnose na pitanja valjanog nastanka Društvenog ugovora, 
njegove povrede ili prestanka, kao i na pravne učinke koji iz toga proistječu, pokušat će se 
riješiti mirnim putem. U suprotnom ugovara se mjesna nadležnost suda u Zagrebu.. ------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
--------------------------------------------------------Članak 24.--------------------------------------------
Troškove osnivanja, što uključuje javnobilježničku naknadu, javnobilježničke i sudske 
pristojbe te troškove objave, snose osnivači razmjerno svojim poslovnim udjelima.-------------
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
---------------------------------------------------------Članak 25.-------------------------------------------
Sve izmjene i dopune ovog Društvenog ugovora su valjane samo ako ih donese Skupština 
Društva te ako su upisane u sudski registar.-------------------------------------------------------- 
Ovaj Društveni ugovor stupa na snagu danom upisa u sudski registar.------------------------------

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 
ZAGREBAČKA ŽUPANIJA       GRAD ZAGREB 

     ŽUPAN      GRADONAČELNIK 
 
           ____ 
    
 
 
 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

     ŽUPAN 
    _________  

 7



 8

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	prijedlog zaključka_final
	obrazloženje Skupština final
	DRUŠTVENI UGOVOR - IPZP d.o.o.11.4.14.

